令和２年５月 15 日

（一社）日本ホテル協会 専務理事 殿

（一社）日本旅館協会 専務理事 殿

（一社）全日本シティホテル連盟 専務理事 殿

観光庁観光産業課長

施設の使用再開に伴うレジオネラ症への感染防止対策について（周知依頼）

 平素より観光行政にご協力いただき、感謝申し上げます。

 貴団体におかれましては、昨今の新型コロナウイルス感染症に係る状況を踏まえ、政府

の取組に対して多々ご協力いただき、感謝申し上げます。

 標記について、厚生労働省医薬・生活衛生局生活衛生課より各都道府県、保健所設置市

及び特別区の衛生主管部局に対して別添のとおり周知されております。

 貴団体におかれましても、加盟宿泊施設への周知徹底をよろしくお願いいたします。